
 

Via Marittima, 394 – 03100 Frosinone    Tel. 0775/2591  Fax 0775/293735    P.IVA  00105380604  www.ater.frosinone.it 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  N. 136  DEL  25.07.2016   

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

OGGETTO: CANCELLAZIONE ISCRIZIONE IPOTECA FABBRICATI - FOGLIO: 

18 – PARTICELLA 613 – SUBALTERNO 7 – NOMINA NOTAIO.  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Estensore Responsabile Ufficio Patrimonio 
 Dirigente Area Amm.va 

Regolarità contabile 

Sig.ra Gianna Disconzi Geom. Gabriele Conflitti Dott.ssa Nicoletta Paniccia 

 

 

 

 



 

Via Marittima, 394 – 03100 Frosinone    Tel. 0775/2591  Fax 0775/293735    P.IVA  00105380604  www.ater.frosinone.it 

 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Premesso che con atto del Notaio Franco Rossi Repertorio 51439/16306 del 5.07.2006, 

l’Ater della Provincia di Frosinone ha concesso una ipoteca volontaria, a garanzia di 

un’apertura di credito, su immobili siti nel Comune di Frosinone; 

 

Considerato che l’iscrizione dell’ipoteca può essere cancellata; 

 

Dato atto che occorre incaricare un notaio di fiducia dell’Azienda al fine di procedere alla 

suddetta cancellazione; 

 

Visto che il preventivo di spesa acquisito al prot. 10387 del 21.07.2016 dal Notaio Alice 

Fiorletta, con studio in Arpino che può essere ritenuto congruo,  

 
 

Vista la L.R n. 30/02 

Visto l’art. 12 dello Statuto dell’ ATER 

Vista la deliberazione commissariale n. 8 del 22.01.2016 

Vista la Legge n. 241/90 e s.m.i. 
 

Per quanto espresso nelle premesse ed in narrativa quali parti integranti del presente 

provvedimento 
 

 

DETERMINA 
 

 

1. Di incaricare il Notaio Fiorletta Alice con studio in Via Giuseppe Cesari n. 47 – 03033 

Arpino (FR) alla cancellazione dell’iscrizione dell’ipoteca su immobili siti nel Comune di 

Frosinone; 
 

2. Di trasmettere la presente determinazione al Dirigente dell’Area Amministrativa per i 

provvedimenti conseguenti, al Commissario Straordinario e all’Ufficio Ragioneria. 

 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 

 Dott.ssa Nicoletta PANICCIA 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Via Marittima, 394 – 03100 Frosinone    Tel. 0775/2591  Fax 0775/293735    P.IVA  00105380604  www.ater.frosinone.it 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cancellazione iscrizione ipoteca frosinone 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Via Marittima, 394 – 03100 Frosinone    Tel. 0775/2591  Fax 0775/293735    P.IVA  00105380604  www.ater.frosinone.it 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DISTRIBUZIONE 

COMMISSARIO A.A. A.L. 

 

AA.GG.- PRIVACY- S.I.  

 

R.P.C.  L. 

190/2012 
A.T. 

      

      

 

 

RESPONSABILI DI UFFICI E SERVIZI 

    

    

 

 

 

 


